

# РАСЧЕТЫ к ПФХД на 2019 год

по МБОУ СШ ст. Хворостянка (л/с 20710967100, л/с 21710967100)

Всего:	15 734 023р.
--------	--------------

## Расчёт к статье 211 "Заработная плата"

Итого оплата в месяц по тарификации и штатному расписанию	51000000	945,00р.
Количество месяцев периода		12
<b>Итого ФОТ в год по статье 211:</b>		<b>11 340,00р.</b>
Итого оплата в месяц по тарификации и штатному	71000671ГС	726 930р.
Количество месяцев периода		12
<b>Итого ФОТ в год по статье 211:</b>		<b>8 723 159,00р.</b>
<b>ВСЕГО ФОТ в год по статье 211:</b>		<b>8 734 499,00р.</b>

## Расчёт к статье 213 "Начисление на выплаты по оплате труда"

Начисления в размере 30,2% от ФОТ в год по статье 211 доп.кл. 51000000	
<b>Итого в год по статье 213:</b>	<b>3 425,00р.</b>
Начисления в размере 30,2% от ФОТ в год по статье 211 доп. Кл. 71000671ГС	
<b>Итого в год по статье 213:</b>	<b>2 634 394р.</b>
<b>ВСЕГО в год по статье 213:</b>	<b>2 637 819,00р.</b>

## Расчёт к статье 221 "Услуги связи"

перечень услуг	кол-во телефонов	кол-во месяцев	плата в месяц, руб.	сумма в год
Плата за местное соединение	1	12	692	8 304,00р.
Техническое обслуживание в месяц	1	12	189	2 268,00р.
СТС индивид. абон. линия поврем. плата	1	12	743	8 916,00р.
Итого :				19 488,00р.
уточняющ. коэф.				0,80
Итого с учетом коэф. :				<b>15 590,00р.</b>
Абонентская плата по тарифу за интернет ADSL (доп. Бк. 71000671ГС)	1	12	6 903,00р.	<b>82 836,00р.</b>
<b>Итого по статье 221:</b>				<b>98 426,00р.</b>

**Расчёт**  
к статье 223 "Коммунальные услуги" (Подр.0702, КВР 244, Доп. Бк. 71044671)

перечень услуг	основание для применения тарифа	кол-во	тариф, рублей	сумма в год
А	1	2	3	4
оплата за потребленный газ, тыс.м3	тариф согласно заключенного контракта на 2019г.	39,56	7 346,81р.	290 619,00р.
оплата потребления электроэнергии, тыс, кВт/ч	тариф согласно заключенного контракта на 2019г.	105,779	8 350,00р.	883 253,00р.
оплата потребления водоснабжения, м3	письмо Комплекса "Добринский филиала "Южный" ОГУП	704,00	38,53р.	27 125,00р.
оплата водоотведения ЖБО, м3	тариф по договорам 2018г.	11,00	507,55р.	5 583,00р.
<b>Итого по статье 223:</b>				<b>1 206 580р.</b>

**Расчёт**  
к статье 225 "Работы, услуги по содержанию имущества" (л/с 20710967100, Подр.0702, КВР.244, Доп. Бк. 71044671)

перечень услуг	Кол-во	кол-во месяцев (кварталов)	тариф (по договорам 2018г.), рублей	Сумма в год
А	1	2	3	4
ТО оборуд-я для мониторинга пож.сигнализации, кол-во месяцев обл.	2	12	2 000р.	48 000,00р.
ТО систем пож.сигн и системы оповещ.и управл. звак. людей, (кол-во мес.обслуж.)	1	4	2 659р.	10 636,00р.
профилактическое элек-троизмерение оборудо-вания (кол-во работ).	1	1	7 990р.	7 990,00р.
подготовка и поверка газ.счетчика	1	1	11 294р.	11 294,00р.
аварийно-диспетчерское обслуживание газового оборудования	1	1	1 656р.	1 655,00р.



поверка технического состояния дымоудаляющих каналов в котельной, кол-во работ	1	1	2 000р.	2 000,00р.
ТО и ремонт газопровода и газ.оборудованияоборудования газовой котельной	1	1	60 081р.	60 081,00р.
Замена блока СКЗИ тахаграфа на школьном автобусе	1	1	25 500,00р.	25 500,00р.
вывоз ТБО (м3)	37,262	1	539,10р.	20 088,00р.
Дезинсекция (борьба с насекомыми ) клещей , энтомологический контроль (клещ), кол-во работ	1	1	4 270р.	4 270,00р.
дератизация (обрабатываемая площадь, м2)	1630	1	9,60р.	15 648,00р.
Техосмотр и техобслуживание транспортного средства (кол-во транспортных средств*кол-во прожд. в год)	1	2	1 083р.	2 166,00р.
обслуживание оргтехники (доп.Бк.71000671ГС)	1	1	3 000р.	3 000,00р. ✓
<b>Итого по статье 225:</b>				<b>212 328,00р.</b>

**Расчёт**  
**к статье 226 "Прочие работы, услуги "**

перечень услуг	Бюдж. Кл.	Кол-во	тариф, рублей (по договорам 2018г.)	Сумма в год (гр.2*гр.3)
А	1	2	3	4
Установка системы видеонаблюдения	л/с 21710967100 Подр.0702, КВР244, Доп.Бк. 71044671	1	105 000	105 000,00
<b>Итого:</b>				<b>105 000,00</b>
первичное гигиеническое обучение (чел)		6	700р.	4 200,00р.
повторное гигиеническое обучение (чел)		15	520р.	7 800,00р.
гигиеническое обучение руководителя, чел.		1	1 600р.	1 600,00р.
обучение ответственного за БДД, механика		1	13 800р.	13 800,00р.
обучение по охране труда		1	2 300р.	2 300,00р.
Лицензия на пользование программой Смета-Смарт (ООО Профи+)		1	8 150р.	8 150,00р.

Техническая поддержка и консультации по использованию программного комплекса "Смета Smart", кол-во месяцев	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР244, Доп.Бк. 71044671	12	1 200р.	14 400,00р.
Лицензия на пользование программой "Камин зарплата"		1	9 600,00р.	9 600,00р.
Обслуживание программы "Камин зарплата", мес		12	900р.	10 800,00р.
обслуживание ООО "Центр тахографии и монит."		12	600р.	7 200,00р.
предрейсовый медосмотр водителей, чел		464	110р.	51 040,00р.
периодический медосмотр, чел.		31	2 268р.	70 311,00р.
сертификация услуг по ТО и ремонту ТС		1	6 300р.	6 300,00р.
Оказание конс. и информ. Услуг в экологической сфере деят. (подготовка декларации по плате за НВОС)		1	1 000р.	1 000,00р. <i>2200,00</i> <i>эко-контроль</i>
Неисключительные права на использование (лицензию) квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи, ЗАО "Калуга Астрал"		1	3 000р.	3 000,00р. <i>рег</i>
санитерно-гигиенические обследования		2 ✓	10 284,00р.	20 568,00р. ✓
вневедомственная охрана /тревожная кнопка		12	2 000,00р.	24 000,00р.
санитарно-бактериологические исследования (песка)		1	2 516,00р.	2 516,00р.
экспертиза достоверности проектно-сметной документации		1	10 000р.	10 000,00р.
<b>Итого:</b>				<b>268 585,00р.</b>
<b>Итого по статье 226:</b>			<b>373 585,00р.</b>	

**Расчёт**

**к статье 227 "Страхование"**

перечень услуг	Бюдж. Кл.	Кол-во	тариф, рублей (по договорам 2018г.)	Сумма в год (гр.2*гр.3)
А	1	2	3	4
страхование транспортных средств (кол-во транспортных средств*страховую премию)	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР244, Доп.Бк. 71044671	1	5 761р.	5 761,00р.
<b>Итого по статье 227:</b>			<b>5 761,00р.</b>	



### Расчёт

#### к статье 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

наименование выплаты	Бюдж. Кл.	Кол-во педраб, школьников	кол-во месяцев (дней обучения)	норма ст-ти в месяц	Сумма в год
ежемесячные компенсационные выплаты персоналу, находящемуся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет.	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 112, Доп.Бк. 71044671	3	12	50,00р.	1 800,00р.
<b>Итого по статье 266:</b>					<b>1 800,00р.</b>

### Расчёт

#### к статье 291 "Налоги, пошлины, сборы"

перечень услуг	Бюдж. Классиф.	База для расчета налога	тариф/ставка налога	Сумма в год
земельный налог (кадастровая стоимость земли)	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 851, Доп.Бк. 71044671	2 433 804р.	0,015	36 508,00р.
транспортный налог (мощность транспорта в л/с) на 1 автобус	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 852, Доп.Бк. 71044671	130	40р.	5 200,00р.
налог на имущество (остаточная стоим. имущества)	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 851, Доп.Бк. 71044671	3 035 101р.	2,2%	66 772,00р.
плата за негативное воздействие на окруж. среду.	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 853, Доп.Бк. 71044671	1	5 883р.	5 883,00р.
<b>Итого по статье 291:</b>				<b>114 363,00р.</b>

### Расчёт

#### к статье 310 "Увеличение стоимости основных средств"

перечень услуг	Доп.БК	Кол-во	тариф, рублей	Сумма в год
учебные расходы (госстандарт) приложение 1	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 244, Доп.Бк. 71000671ГС			214 006,00р.
<b>Итого по статье 310:</b>				<b>214 006,00р.</b>

### Расчёт

#### к статье 341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях"

перечень	Бюдж. Классиф.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма в год
А	1	2	3	4
приобретение медикаментов	л/с 20710962100 Подр.0707, КВР 244, Доп.Бк. 71044621	2	500	1 000,00р.
<b>Итого по статье 341:</b>				<b>1 000,00р.</b>

### Расчёт

#### к статье 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"

перечень	Бюдж. Классиф.	Кол-во	кол-во дней	норма питания в день	Сумма в год
А		1	2	3	4
приобретение продуктов питания (за счет средств областного бюджета )	л/с 21710967100 Подр.0702, КВР 244, Доп.Бк. 71000671пит	70	164	20	230 090,00
приобретение продуктов питания (за счет средств областного бюджета) для детей из многодетных семей		49	164	40	322 126,00
приобретение продуктов питания (за счет средств областного бюджета) для детей с ОВЗ		1	164	80	13 148,00
<b>Итого:</b>					<b>565 364,00</b>
расходы по оздоровлению (продукты питания ) приложение	л/с 20710967100 Подр.0707, КВР 244, Доп.Бк. 71044671				202 624
приобретение продуктов питания ГДО (за счет районного бюджета)	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 244, Доп.Бк. 71044671	23	160	30	110 400
приобретение продуктов питания ГДО (за счет родительской платы)	л/с 20710967100 Подр.0701, КВР 244, Доп.Бк. 71044671	23	160	50	184 000
приобретение продуктов питания для школьников (за счет средств внебюджета)	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 244, Доп.Бк. 51000000	72	171	35	430 920 ✓
приобретение продуктов питания для школьников (за счет средств внебюджета) дети из многодет семей		50	171	15	128 250 ✓
<b>Итого:</b>					
<b>Всего по статье 342:</b>					<b>1 621 558,00</b>



**Расчёт  
к статье 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"**

перечень	Бюдж. Классиф.	Кол-во месяцев	сумма в месяц, руб.	Сумма в год
А	1	2	3	4
приобретение ГСМ для школьных автобусов (приложение )	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 244, Доп.Бк. 71044671	10	36968,2	369 682,00
<b>Итого:</b>				<b>369 682,00</b>

**Расчёт  
к статье 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) "**

направление расходов	Бюдж. Классиф.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма в год , руб.
А	1	2	3	4
Приобретение посуды для летнего оздоровительного лагеря	л/с 20710967100 Подр.0707, КВР 244, Доп.Бк. 71044671	2	2 000	4 000
приобретение запчастей для автобуса	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 244, Доп.Бк. 71044671	10	3500	35 000,00
учебные расходы ( перечень в приложении № 1)	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 244, Доп.Бк. 71000671ГС			61 895,00
приобретение материальных запасов в ГДО за счет родительской платы (приложение )	л/с 20710967100 Подр.0701, КВР 244, Доп.Бк. 71044671			12 696,00
приобретение материальных запасов за счет средств от оказания платных услуг (перечень в приложение )	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 244, Доп.Бк. 51000000			20 875,00
<b>Итого по статье 346:</b>				<b>134 466,00р.</b>

**Расчёт  
к статье 349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов (однократного применения)"**

направление расходов	Бюдж. Классиф.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма в год , руб.
А	1	2	3	4
учебные расходы: грамоты, бланки аттестатов и т.д ( перечень в приложении № 1)	л/с 20710967100 Подр.0702, КВР 244, Доп.Бк. 71000671ГС			8 150,00р.
<b>Итого по статье 349:</b>				<b>8 150,00р.</b>

Заместитель начальника МБУ "БУО" В.М. Нестерова